Santana de Parnaíba, 26 de junho de 2023.

Ofício n° 93/2023  –  Sabrina Colela

Assunto: Perturbação do Sossego

Senhor Secretário,

Com meus cumprimentos iniciais, sirvo-me deste expediente solicitar a Vossa

Senhoria, providencia em caráter emergencial, referente à perturbação do sossego ocasionada

pelo estabelecimento comercial existente na Estrada Jaguari, nº 135.

No referido local, opera um bar que frequentemente tem gerado queixas dos residentes

nas proximidades, devido à poluição sonora causada pelo volume alto de som, ultrapassando os

limites estabelecidos pela Lei Municipal nº 3830 de 2019.

É inaceitável que esse estabelecimento cause desordem na vizinhança, afetando a

qualidade de vida de tantos moradores.

Portanto, solicito a Vossa Senhoria que tome as medidas cabíveis, inclusive

reconsiderando a concessão do alvará de funcionamento, de modo a assegurar que o

estabelecimento comercial cumpra rigorosamente as diretrizes estabelecidas pelo município.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e consideração.

     Atenciosamente,

Ilustríssimo Senhor
Vaumil Pontes

Secretário Municipal de Finanças
Santana de Parnaíba- SP